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Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym 

bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej  

Nr 389003T Ostojów – Krzyżka - Podłazie”.  
 

 

Nr ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w BZP: 2022/BZP 00128873/01 

Data wszczęcia postępowania: 21.04.2022 r.  

Identyfikator postępowania BZP: ocds-148610-6a160f5e-c139-11ec-aa46-6a814e8de928 

Identyfikator postępowania miniPortal: bec3d71c-50a9-4339-9004-14e5b9f4a41e 

 

Na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści SWZ.  

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o sprecyzowanie z jakiej mieszanki należy wykonać warstwę ścieralną, ponieważ  

w opisie i przedmiarze jest beton asfaltowy natomiast na rysunkach jest mowa o SMA 11. Zgodnie  

z wytycznymi technicznymi WT- 2 2014 dla kategorii ruchu KR2 nie przewiduje się wykonania 

warstwy ścieralnej z mieszanki SMA 11 (brak krzywych u wymagań).  

Odpowiedź:  

Warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego.  

 

Pytanie nr 2:  

Zgodnie z katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych na 

warstwa ulepszonego podłoża grunty stabilizowane spoiwem hydraulicznym mają posiadać 

wytrzymałość C 0,4/0,5 ≤ 2 MPa, natomiast w przedmiarze oraz w SST projektant podał wymagania 

C 3/4.  

Odpowiedź:  

Warstwę ulepszonego podłoża należy wykonać zgodnie z katalogiem o wytrzymałości C 

0,4/0,5 ≤ 2MPa.  

 

Pytanie nr 3:  

Proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału ma zostać wykonana warstwa mrozoochronna 

ponieważ raz występuje jako „warstwa mrozoochronna z mieszanki niezwiązanej z gruntu 

niewysadzinowego o CBR ≥ 25%” natomiast w części dokumentacji warstwa mrozoochronna opisana 

jest jako warstwa mrozoochronna opisana jest jako mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym.  

Odpowiedź:  

Warstwę mrozoochronną należy wykonać z mieszanki niezwiązanej z gruntu 

niewysadzinowego o CBR ≥ 25%, gr. 22 cm.  

 

Pytanie nr 4:  

Proszę o podanie ilości zjazdów z kostki do przebrukowania oraz ilość zjazdów z kruszywa. 
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Odpowiedź:  

Do wyceny wszystkie zjazdy ujęte w projekcie zagospodarowania ternu należy przyjąć do 

wykonania z nawierzchni z kostki brukowej betonowej w kolorze grafitowym ( zgodnie z 4.1. przekrój 

1-1 przez zjazd indywidualny).  

 

Pytanie nr 5:  

Proszę o potwierdzenie jednostki przepustów z PEHD w przedmiarze.  

Odpowiedź:  

W przedmiarze użyto jednostki przepust oznaczającej sztukę dla przepustów fi 400.  

Do wyceny należy doliczyć jeszcze przepust pod jezdnią fi 600 w km 0+530 długości 9 m.  

 

Pytanie nr 6:  

Proszę o potwierdzenie ilości zjazdów z kostki tj. 35,0 m2 wraz z podbudową.  

Odpowiedź:  

Ilość zjazdów do wykonania w ramach zadania należy przyjąć zgodnie z projektem 

zagospodarowania terenu. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 wszystkie zjazdy objęte 

dokumentacją projektową należy wykonać z kostki brukowej betonowej w kolorze grafitowym.   

  

Pytanie nr 7:  

Proszę o potwierdzenie krawężników tj. 7,0 mb.  

Odpowiedź:  

Ilość krawężników do wyceny należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową oraz 

zabudować zgodnie z rys. nr 4 – przekrój konstrukcyjny – 2.2. szczegół „B” – krawężnik betonowy 

najazdowy 15x22x100.  

 

Pytanie nr 8:  

Proszę o potwierdzenie ilości humusowania tj. 260,00 m2.  

Odpowiedź:  

Ilości humusowania należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową w oparciu o zakres 

rzeczowy zadania.  

 

UWAGA: informacja dla Wykonawców:  

Zamawiający informuje, że załączone do SWZ przedmiary robót mają jedynie charakter 

pomocniczy i informacyjny. Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi 

udostępnionymi dokumentami oraz odpowiedziami na pytania do treści SWZ jest zobowiązany do 

ustalenia zakresu robót budowlanych niezbędnych do osiągnięcia rezultatu, jakim jest kompleksowe 

wykonanie całego zadania. Oznacza to, że jednostki poszczególnych robót ujęte w przedmiarach robót 

nie mogą stanowić jedynej podstawy do wyceny oferty.  
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